*Νάστης αὐτὸν καρῶν ἡγῆσατο βαρβαροφώνων.*

ad quem locum Scholiastes monet, *Βαρβαροφώνων, ἀγγιοφώνων,*<sup>2</sup> καὶ τὴν Ἐλλάδα φωνὴν ἡχηροτηκότων, ὅτι τὰ μὲν ἀρρενικὰ θηλυκῶς ἐλεγον, τὰ δὲ θηλυκὰ ἀρρενικᾶς. Homeri locum repetit Strabo L. xiv. p. 661. [976.], sed pro *Νάστης* dedit *Μάσθης*. De iisdem Caribus Tullius testatur in Orat. ad M. Brutum c. 8. ‘Itaque et Caria et Phrygia et Mysia, quod minime politae miuimeque elegantes sunt, adsciverunt aptum suis auribus opimum quoddam et tanquam adipatae dictionis genus, quod eorum vicini Rhodii nunquam probaverunt, Græci multo minus, Athenienses vero funditus repudiaverunt.’ Idem c. 15. ‘Est autem in dicendo etiam cantus obscurior, non hic e Phrygia et Caria,’ etc. Fuisse hunc sonum velut ululantis, ex eodem Cicerone discimus c. 8: ‘Cum vero inclinata ululantique voce, more Asiatico,<sup>3</sup> canere cœpisset.’ Quod de his populis narrat etiam Eustath. in Dionys. Perieg. [ad v. 787 sqq.] p. 118. ed. R. Steph. et apud eumdem Äschylus. Conferatur omnino Strabo l. c. [L. xiv. p. 977 et 978]. Itaque hi populi, quamvis etiam Gr. ling. uterentur, erant tamen *Βαρβαρόφωνοι*. Quin imo ipsius Græciae quidam populi sub hunc censum veniebant. Hesychius ait, *Βαρβαρόφωνοι οἱ Ἡλεῖοι καὶ οἱ Κάρες, ὡς τραχύφωνοι καὶ ἀσαφῆ τὴν φωνὴν ἔχοντες*, Barbarilingues dicti suut Elei et Cares, ut qui duro et obscuro oris sonitu laborent. Loquitur de Eleis, non vero de Iliensisibus, ut vult Vossius in Etymol. (v. *Barbarus*,) secutus Scaligerum, qui *Ἡλεῖοι* mutabat in *Ιλιεῖς*.<sup>4</sup> Minus recte sic judicasse viros summos, nos docet Eustathius, cujus verba in notis citabo.

Est et alterum *Βαρβαροφώνων* genus, qui nec barbara lingua utebantur, neque obscuram istam dictionem sive elocutionis rationem sequebantur, sed vocibus barbaris et suis promiscue utebantur. In hanc sententiam Diodorus Sicul. L. i. p. 5. [p. 11. edit. Wessel., in qua e textu ejectum ὑπαρχούσης] meminit τῆς φωνῆς ἀσήμου καὶ συγκεχυμένης ὑπαρχούσης: et ἡχή τις ἀκριτος καὶ συμμιγής occurrit apud Plutarch. in Timol. p. 249. A. Quod Hesychius pariter docet his verbis, ‘Ἀκριτόφωνοι, Βαρβαρόφωνοι. συγκέχυται γάρ η Βαρβάρων φωνή’. Qui promiscue loquuntur, dicuntur Barbarilingues; Barbarorum enim lingua confusa est. Videtur respici ad verba Hom. Il. Δ. v. 437, 438. ad quem locum omnino videndus Eustath. p. 494. Ex quibus intelligitur, quod dixi, non eosdem esse *Βαρβαροφώνους* et *Βαρβάρους*. Quamvis ergo doctiss. Lightfootus rem ipsam acutetigisset, non sane hoc argumento impetus adversariorum frangere potuit.

Grotius vero sententiae suæ, quam affert, plane nullam rationem reddit, eamque nobis examinandam relinquit, quod paucis deinde tentabimus.

Quidquid sit, illæ rationes, quas excellentissimus Bentleius protulit, rem faciunt planam et perspicuam, nihilque restat, quam ut eam ab aliorum assultibus tutam et securam præstemus.

### § 3. *Ad objectiones quasdam generaliores respondetur.*

Antequam in hoc curriculo pergam, unum impedimentum, quod nonnihil negotii facessere videtur, e medio tollendum esse duco. Etenim multi scriptores Gr., ne Strabone quidem excepto, plurima nomina regionum, urbium, fluviorum ac similia, in his locis ex Gr. ling. derivare nituntur. Etymol. auctor in v. *Ικόνιον* et Eustath. in Dionys. Perieg. p. 127. putant, hanc civitatem dictam fuisse a muliere facinorosa, quæ cum multos viros occidisset, tandem a Perseo ope capitis Gorgonei in saxum conversa fuerit;\* additque Etymologus, τὴν εἰκόνα ἐπὶ πολὺν χρόνον διαμεῖναι λιθίνη, effigiem (iconem) istius mulieris per longum tempus lapideam<sup>s</sup> permanuisse. Hinc loco nomen. Quam de hac muliere narrat historiam Etymol. auctor, eam de Semiramide Assyria Diodorus Sic. l. ii. [c. 13.] p. 101., et de Omphale Lydia Athenæus l. xii. p. 516. [416, 417.] refert. Neutra tamen in Persei æfatem congruit. Aliam similem hujus nominis Iconium reperimus originem in eodem Etymol. et apud Steph. Byzantium in v. *Ικόνιον*. Quæ tamen a viris eruditis tanquam absurdâ risu excipiuntur. Eodem loco habendum est, quod Halyn fluvium sic appellatum ab errando scribit auctor Etymol. in *Ἄλυν*, vel a Salibus, ut volunt Strabo l. xii. p. 377. [822.] et Scholiastes ad Apoll. Rhod. l. ii. v. 966. Sui oblitus erat Strabo, cum ista scriberet, nam alia ejusdem scriptoris loca, quorum et ego quædam allatus sum,

Plut. vel quisquis auctor, de Fluminibus p. 375, φωνὴν et λέξις apud Diogenem Laërt. l. vii. [segm. 57.] p. m. 471, qui scribit, διαφέρει δὲ φωνὴν καὶ λέξις, ὅτι φωνὴ μὲν καὶ ο ἥχος ἔστι, λέξις δὲ τὸ ἐναρθρὸν μένον. Pertinet huc, quod scribit Tertull. de Testim. Anianæ c. ult. ‘Omnium gentium una anima, varia vox, unus spiritus, varius sonus.’

\* Sermonem Barbarum cum stridore aquæ bullientis confert Eubulus ap. Athen. l. vi. p. 229. [380.]

προσγειώσα τε

Λοκᾶς παρθένες βαρβάρων λαλήμαστι.

V. D. Heinsius de Sat. l. i. p. 40, 41.—De *Troglodytis* legatur Eustath. ad Dionys. Perieg. [v. 184 sqq.] p. 34.—Addatur Pauli locus 1 Cor. xiv. 11.

<sup>2</sup> Αγριοφώνων nomine appellantur antiqui Lemni incolæ ab Hom. Od. Θ. 294.